



Eläinten terveyden ja hyvinvoinnin osasto
Eläinten terveyden ja lääkitsemisen yksikkö

Ohje varamenettelystä TRACES-järjestelmän häiriötilanteissa

Ohje varamenettelystä TRACES-järjestelmän häiriötilanteissa

Sivutuotelainsäädäntö velvoittaa viemään jokaisen luokan 1 ja 2 sivutuotteiden sekä luokkaan 3 kuuluvan käsitellyn eläinvalkuaisen sisämarkkinaerän tiedot TRACES-järjestelmän DOCOM-osioon. Tämän lisäksi jokaisen sivutuote-erän mukana tulee olla virallisen mallipohjan mukainen paperinen kaupallinen asiakirja, joka seuraa erää lähettävältä laitokselta koko kuljetuksen ajan vastaanottavalle laitokselle saakka. Kaupallisen asiakirjan saa printattua TRACES-järjestelmästä sen jälkeen, kun erän tiedot on viety järjestelmän DOCOM-osioon. Eläinperäisten sivutuotteiden sisämarkkinasiirroissa niin TRACES:n käytöstä kuin paperisen kaupallisen asiakirjan laatimisesta vastaa aina erän lähettävä taho.

TRACES-järjestelmä on nettipohjainen ja sitä ylläpidetään EUROPA-palvelimella. Tilanteissa, joissa TRACES-järjestelmä on yli tunnin pois käytöstä, lainsäädäntö (2019/1715/EU art 46) velvoittaa käyttämään sähköisiä tai paperisia lomakkeita. Tiedot syötetään käyttökatkon jälkeen TRACES-järjestelmään takautuvasti.

Tyhjän, käsin täytettävän kaupallisen asiakirja-lomakkeen voi tulostaa Ruokaviraston ”Sivutuotteiden lomakkeet ja ohjeet”-verkkosivuilta <https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/yritykset/elainala/sivutuotteiden-lomakkeet/> kohdasta ”Kaupallinen asiakirja eli commercial document”. Häiriötilanteessa täytä lomake käsin ja liitä se lähetettävän erän mukaan. Lähettävälle laitokselle tulee jäädä kopio täytetystä lomakkeesta, joten muista ottaa kopio lomakkeesta ennen erän lähettämistä.

Häiriötilanteen jälkeen erän lähittäneen tahon tulee viedä erän tiedot järjestelmään jälkikäteen.

Tämä menettely on käytössä vain ja ainoastaan silloin, kun TRACES on pois käytöstä enemmän kuin tunnin ajan. Normaalitylanteessa erien tiedot tulee olla vietyinä TRACES-järjestelmään niiden erien osalta, joilla vaaditaan järjestelmän käyttöä.

Lisätietoja:

Tyhjä kaupallinen asiakirja-lomake:

- https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/yritykset/elainala/sivutuotteiden-lomakkeet/commercial-document-142_2011.pdf
- <https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/yritykset/elainala/sivutuotteiden-lomakkeet/kaupallinen-asiakirja-esimerkki.pdf>

Lisätietoa sivutuotteiden sisämarkkinasiirroista:

<https://www.ruokavirasto.fi/yritykset/tuonti-ja-vienti/eu-maat-norja-ja-sveitsi/elaimista-saatavat-sivutuotteet/>